PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 26.02.2024 № 423

О проведении театрализованного праздника «Проводы зимы»
в пос. Новогорный
В связи с проведением 23.03.2024 в 13.00 час. театрализованного праздника «Проводы зимы» в сквере ДК «Энергетик» в пос. Новогорный                               п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.) организовать проведение театрализованного праздника «Проводы зимы» на территории сквера                              ДК «Энергетик» по адресу: Российская Федерация, Челябинская область,                             г. Озерск, пос. Новогорный, ул. Театральная, 1, 23.03.2024 с 13.00 час.                                до 15.00 час.

2. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск                (Черепенькин К.С.) 23.03.2023 обеспечить охрану общественного порядка                                 с 11.00 час. до 15.30 час. на территории сквера ДК «Энергетик» по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, г. Озерск, пос. Новогорный,                         ул. Театральная, 1.
3. Управлению экономики администрации Озерского городского округа (Беликова О.В.) на период проведения праздничного мероприятия 23.03.2024:
1) рекомендовать руководителям предприятий торговли, осуществляющих деятельность на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан (ул. Театральная, 1) 23.03.2024                                               с 13.00 час. до 15.00 час. приостановить реализацию алкогольной                                         и спиртосодержащей продукции;

2) рекомендовать предприятиям, осуществляющим обслуживание праздничных мероприятий, а также указанным в подпункте 1) пункта 3 настоящего постановления, в целях обеспечения безопасности граждан производить 23.03.2024 с 13.00 час. до 15.00 час. продажу напитков                                         в жестяной и пластиковой таре.

4. Отделу администрации Озерского городского округа                                                    по пос. Новогорный (Коршунов Д.Г.):
1) организовать очистку территории от снега, отсыпку песком, произвести вывоз мусора после проведения праздничного мероприятия;
2) организовать установку мусорных баков в местах проведения мероприятия.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков